
2022–2023
Mokslo ir žinių šventė

Eina Vasara graži tarsi mama
Su vaikais, su paukščiais žaisdama,

Supasi ant laikrodžio rodyklių
saulės sūnūs — spinduliai — išdykę.

Šiais žodžiais prasidėjo 2022 m. Mokslo ir žinių šventė Vilniaus lietuvių namuose.
Šventėje dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo narė Dalia Asanavičiūtė, Švietimo, mokslo ir

sporto ministrė Jurgita Šiugždinienė ir ministrės patarėjas komunikacijos klausimais Dainoras
Lukas.

Skambėjo mokinių skaitomos poetų eilės, skambėjo dainos, smagiai trypė Vilniaus lietuvių
namų šokėjėliai. „Džiaugiamės galėdami ir vėl susirinkti į mokyklą...“, „Džiaugiamės galėdami
apkabinti draugą ar įteikti mokytojui gėlę....“, – tokius žodžius buvo galima išgirsti iš mokinių lūpų
šventės metu.

Atkaklumo ir atsakomybės, kantrybės ir sveikatos... linkėjo renginio vedėjai visiems Vilniaus
lietuvių namų bendruomenės nariams ir svečiams.



Mokinių	paroda
iškeliavo	į	Turgelių	„Aistuvos“	gimnaziją

2022 m. rugsėjo 15 d. Vilniaus lietuvių namuose lankėsi Turgelių "Aistuvos“ gimnazijos
direktorė Aušra Voverienė.

Gimnazijas sieja visapusis bendradarbiavimas švietimo ir kultūros srityse.
Šį kartą gimnazijai perduota lietuvių kalbos mokytojos ekspertės Vilmos Vilkytės-

Žemaitaitienės inicijuota ir kartu su mokiniais parengta paroda „Atspindžiai“, kuri bus
eksponuojama Turgeliuose.

Nuotraukoje: Aušra Voverienė, Turgelių „Aistuvos“ gimnazijos direktorė Vilma Vilkytė-
Žemaitaitienė, lietuvių kalbos mokytoja ekspertė Janina Varnienė, Užsienio lietuvių švietimo
skyriaus vedėja



Europos	kalbų	savaitė

2022 m. rugsėjo 26 d., Europos kalbų dieną, Vilniaus lietuvių namuose startavo „Kalbų savaitė”.
2022 m. – Europos jaunimo metai, tad, švęsdami Europos kalbų dieną jau 21 kartą, įtraukėme ir
visą gimnazijos bendruomenę bei dalinomės lietuvių liaudies išmintimi - „Ką jaunas išmoksi, visą
amžių žinosi!”.

Visą kalbų savaitę galėjome susipažinti su Europos Sąjungos šalimis, kurias kiekviena klasė
pristatė papuošdama savo kabineto duris. Šioje veikloje dalyvavo 1–8 iki I–II G klasių mokiniai. Be
gimnazijos erdvių įtraukimo į kalbų savaitę taip pat vyko atviros pamokos, buvo išbandytos vertimo
subtilybės tokių kūrinių kaip Antano Škėmos „Balta drobulė“, Romain Gary „Aušros pažadas“,
Carmen Laforet „Nada“ ar Ričardo Gavelio „Vilniaus pokeris“. Vyko susitikimai, pokalbiai,
gerosios patirties sklaida tarp mokinių- pristatymai bei pradinukams rodoma pasakos „Ropė“
inscenizacija, apklausa – norėta sužinoti atsakymą į klausimą „Kiek kalbų kalbi?“. Visą savaitę
vykdomose veiklose dalyvavo visa mokyklos bendruomenė.

Savaitės pabaigą baigėme trims skirtingoms klasių grupėms organizuotu protmūšiu apie Pasaulio
ir Europos kalbas bei klasių nugalėtojų, pristatant išsitrauktą Europos Sąjungos valstybę ir šia tema
papuošus kabineto duris, paskelbimu.



Vilniaus	lietuvių	namai
švenčia	32-ąjį	gimtadienį

2022 m. spalio 3 d. mūsų gimnazijoje nuskambėjo 32-jo gimtadienio akordai. Nuo pat ryto
mokiniai vaišinosi gimtadienio tortais, gimnazijoje nestigo šventinio šurmulio ir šiltų emocijų.
Gimtadienio dieną sulaukėme svečių, kurie kartu su mūsų mokiniais dovanojo bendruomenei
muzikinius kūrinius. Mus sveikino direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vilma Balčiūnienė, Lietuvos
specialiosios kūrybos draugijos „Guboja“ pirmininkė Viktoija Vitaitė, VILNIAUS SPALVŲ
ORKESTRO studija, vadovai Romualdas Brūzga, Valerija Brūzgienė, Raimonda Janutėnaitė ir
Mindaugas Valaitis. Daug emocijų dovanojo ir savo kūrybos dainas dovanojo mūsų bendruomenės
narys dainininkas Jurgis Brūzga. Dalinamės šventės akimirkomis.



Atmintis	Lietuvos	gyventojų	trėmimams

2022 m. spalio 3 d. prie paminklo sovietinės okupacijos aukoms, Aukų g. Vilniuje, atminti, buvo
paminėtos masinio Lietuvos gyventojų trėmimo, vykusio 1951 m. spalio 2–3 d., 71-osios
metinės. Nepabūgę žvarbaus rudens vėjo ir lietaus, į istorinės atminties renginį susirinko žmonės,
kuriems svarbi ši diena ir noras neužmiršti skaudžių Lietuvos įvykių.

Šiame renginyje Vilniaus lietuvių namų mokiniai, atvykę iš Ukrainos ir jau puikiai kalbantys
lietuviškai Ivan Ostapenko ir Daria Melnykova, kurie atliko poetinę kompoziciją „Skriski, skriski
Lietuvėlėn...“. Pasirodymo metu skambėjo daina „Skriski, skriski Lietuvėlėn“ iš miuziklo
„Devynbėdžiai“ ir Marcelijaus Martinaičio eilėraštis „Tavo ryto dūmu" bei ukrainiečių liaudies
daina.

Dėkojame mokytojams Vidmantui Fijalkauskui ir Juditai Taučaitei, paruošusiems mokinius šiam
renginiui.



Kino	dirbtuvės	„Vilniaus	akis“

Spalio 5–10 d. Vilniuje vyko kino dirbtuvės „Vilniaus akis“, kuriose jaunimas iš Vilniaus,
Varėnos, Palangos, Šakių, Klaipėdos, Marijampolės, Anykščių net 6 dienas kartu su šio projekto
kuratoriais, kino profesionalais kūrė trumpametražius filmukus apie Vilnių. Šių dirbtuvių metu
buvo pasitelkiami dokumentinio, vaidybinio kino žanrai, o dalyviai skatinami savitai žvelgti į
aplinką, ją fiksuoti ir kurti autentiškus pasakojimus apie Vilnių, jauną ir kūrybiška energija
pulsuojantį miestą!

Džiaugiamės, kad Vilniaus lietuvių namų mokiniai Goda Žemaitaitytė, Ona Tuinylaitė, Arijus
Dadela dalyvavo kino kūrybinėse dirbtuvėse „Vilniaus akis“, kurios yra projekto „Neriam į Vilnių“,
skirto Vilniaus 700 m. jubiliejui, dalis!

Mokinių trumpametražius filmus galite pamatyti socialiniame tinkle
https://www.facebook.com/neriamivilniu.



Pradinių	klasių	skaitovų	konkursas

Baltą 2022 m. lapkričio 18 d. rytmetį pradinių klasių mokiniai dalyvavo visų laukiame skaitovų
konkurse. Nuoširdžiai skambėjo jautrūs žodžiai apie tėvynę, kalbą, namus – tai, kas brangiausia.

Visi dalyviai deklamavo puikiai, todėl komisijos nariams nebuvo lengva apsispręsti ir išrinkti
pačius geriausius skaitovus. Miesto konkurse Vilniaus lietuvių namus atstovavo 2 klasės mokinė
Sofija Tupė ir 3 klasės mokinė Ugnė Šveikauskaitė.

Sveikiname nugalėtojas ir linkime puikaus pasirodymo Vilniaus mieste!



Vilniaus	lietuvių	namuose
eksponuojama	fotografijų	paroda

,,4.5.0."	– tai	vaizdai	iš	karo	paveiktų	vietovių
Ukrainoje

Vilniaus lietuvių namuose stengiamasi eksponuoti ne tik mūsų mokinių sukurtus darbus, bet ir
profesionalų menininkų kūrinius, iš kurių vaikai galėtų mokytis, tobulėtų ir sužinotų daugiau.
Mums labai pasisekė, kad Vilniaus lietuvių namų dailės mokytojos Vaida Andrašiūnaitė ir Agnė
Juškaitė pažįsta fotografus Olgą Pasaškovą ir Martyną Ambrazą. Jų gražaus bendravimo rezultatas
– Vilniaus lietuvių namuose eksponuojama fotografijų paroda ,,4.5.0." – tai vaizdai iš karo paveiktų
vietovių Ukrainoje.

2022 m., lapkričio 21 d., vyko fotografijų parodos ,,4.5.0.“ atidarymas, kuriame dalyvavo
Lietuvos Respublikos Seimo Pirmininko pavaduotojas Paulius Saudargas, Seimo Pirmininko
pavaduotojo patarėja Laura Gradeckienė bei parodos autoriai - Lietuvos Respublikos Seimo
fotografė, fotografijos lektorė Olga Posaškova ir ilgametis spaudos fotografas Martynas Ambrazas.

Ši paroda mūsų bendruomenei be galo prasminga, nes Vilniaus lietuvių namuose mokosi 42
mokiniai iš Ukrainos.



Vilniaus	lietuvių	namuose
lankėsi	Lietuvos	kariuomenės	atstovai

2022 m. lapkričio 22 d. Vilniaus lietuvių namuose lankėsi Lietuvos kariuomenės atstovai.
Susitikime dalyvavo I–IV G klasių mokiniai. Lietuvos kariuomenės atstovai Haroldas ir Daividas
išsamiai pristatė Lietuvos kariuomenės funkcijas, struktūrą, supažindino su karinės tarnybos
perspektyvomis. Mokiniai noriai matavosi karinę aprangą. Atstovai sulaukė daug mokinių
klausimų.



Tautodailinkės Vilijos	Mickevičienės	pamoka
,,Rištinės	lėlės,	tautiniai	kostiumai"

2022 m. lapkričio 28 d. Vilniaus lietuvių namuose viešėjo tautodailininkė Vilija Mickevičienė,
kuri vedė integruotą technologijų-lietuvių kalbos pamoką „Rištinės lėlės, tautiniai kostiumai".
Tautodailininkė supažindino 5 a klasės mokinius su rištinių lėlių istorija, pristatė rištinių lėlių
pavyzdžius, aptarė jų kūrimo technologijas. Penktokai susikūrė po lėlę su tautiniais rūbais.
Edukacija visiems labai patiko, ji suteikė daug smagių akimirkų.



Projekto	„Šok	į	mokytojo	klumpes“
apibendrinimas	

Siekiant sužadinti gimnazijos mokinių norą domėtis mokytojo profesija ir praktiškai ją išbandyti,
Vilniaus lietuvių namuose vyko projektas „Šok į mokytojo klumpes“. Gyvas realios darbo aplinkos
patyrimas vaidina ypatingai svarbų vaidmenį mokiniams renkantis jų ateities karjerą, taip pat kuria
palankias sąlygas formuotis tam tikriems jų įgūdžiams bei kompetencijoms. Projekto metu siekta
atskleisti stipriąsias mokinių savybes, motyvuoti siekti aukštesnių pasiekimų, padėti ruoštis
tolimesniam gyvenimui, tobulinti komunikavimo įgūdžius bei realiai „pasimatuoti“ profesiją.



Projektas
„Medijų	raštingumas	multiplikatoriams	3“

2022 m. lapkričio-gruodžio mėn. Vilniaus lietuvių namų komanda, kurią sudarė du IV G
klasės mokiniai Justas Petrikauskas ir Justina Chmelevskytė bei lietuvių kalbos mokytoja Kristina
Nugarienė ir užsienio kalbos (vokiečių) mokytoja Laura Zabulytė-Šapranauskienė, dalyvavo
Lietuvos vokiečių kalbos mokytojų asociacijos organizuotame projekte „Medijų raštingumas
multiplikatoriams 3“. Atsparumo projektą iš dalies finansuoja Vokietijos užsienio reikalų
ministerija.

Apie įvykusį projektą daugiau informacijos rasite interneto svetainėje www.ldv.lt
https://www.ldv.lt/images/PDF/Miteinander/2022_Herbst/Miteinander_Media_Literacy_3.pdf



Kalėdinių	atvirukų	paroda

Vilniaus lietuvių namų III a G klasės mokinės Givilės Žasetytės atvirukas buvo atrinktas į
Tarptautinio vaikų ir jaunimo meninės kūrybos darbų konkurso „Kalėdinis atvirukas“ parodą, kuri
vyko Lietuvos Respublikos Seimo galerijoje.

.



Kalėdinės	krepšinio	varžybos

2022 m. gruodžio 12 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko Kalėdinės krepšinio varžybos, kuriose
dalyvavo esami ir buvę Vilniaus lietuvių namų mokiniai. Kova buvo lygi, nugalėtojai paaiškėjo tik
per paskutines rungtynių minutes. Laimėjo buvę mokiniai. Dalyviai, apdovanoti saldžiais prizais,
džiaugėsi renginiu. Sutarta, jog atsakomosios varžybos vyks per pavasario atostogas.



Vilniaus	lietuvių	namų	bendruomenė
susirinko	į	Kūčių	vakarienę

Artėja gražiausios metų šventės – Šv. Kalėdos, kai viso pasaulio žmonės sveikina vienas kitą ir
džiaugiasi kūdikėlio Jėzaus gimimu ar sugrįžtančios saulės šviesa. Šv. Kalėdų laukimą vainikuoja
Kūčių vakarienė, Lietuvoje išlaikiusi ypač senas tradicijas su daugybe apeigų, žaidimų ir burtų, nes
tai mitinis, į pasaulio sukūrimo pradžią nukeliantis laikas.

Mūsų gimnazijai – tai ir laimės dienos, nes galime pabūti kartu su savo didžiule bendruomene,
kuri per šventes primena didelę, darnią ir brandžią šeimą.

2022 m. gruodžio 15 d. Vilniaus lietuvių namų bendruomenė susirinko į Kūčių vakarienę,
kurioje taip pat dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo narės Dalios Asanavičiūtės patarėja Elena
Narkevičiūtė, Socialinių paslaugų priežiūros departamento Socialinių programų valdymo skyriaus
vedėja Živilė Šukytė-Kraskauskienė, Vilniaus Visų šventųjų bažnyčios klebonas kunigas Gintaras
Černius.

Vilniaus lietuvių namų mokinių vaidinimas leido susirinkusiems prisiminti, kaip didžiąsias metų
šventes pasitikdavo mūsų protėviai. Taip pat susipažinome su Kalėdų tradicijomis Kolumbijoje,
Prancūzijoje ir Ukrainoje. Klausėmės gimnazijos mokinių Godos Žemaitaitytės ir Mindaugo
Vileitos atliekamų dainų.

Dėkojame muzikos mokytojai Juditai Taučaitei ir teatro mokytojui Vidmantui Fijalkauskui
parengusiems Kūčių vakarienės meninę programą.



Sausio	13-oji	 „Atmintis	gyva,	nes	liudija“

Sausio 13-oji Vilniaus lietuvių namuose šešioliktą kartą paminėta pilietine iniciatyva „Atmintis
gyva, nes liudija“. 8.00 val. dešimčiai minučių languose buvo uždegtos vienybės, atminimo ir
pergalės žvakutes. Kasmet minėjimas įgauna vis naują, ypatingą prasmę, nes keičiasi kartos ir,
pasak žiniasklaidoje skambėjusios frazės, „laisvėje gimusios kartos Sausio įvykius pažįsta tik iš
istorijos vadovėlių ir negausių dokumentinių kadrų“. Todėl labai svarbu perduoti žinią jaunajai
kartai apie 1991 m. sausio įvykių svarbą ir prasmę mūsų valstybei, tad pirmoji pamoka klasėse
buvo skirta prisiminti tragiškus to meto įvykius, o Laisvės pamoką I–IV G klasių mokiniams vedė
istorijos mokslų daktaras Mindaugas Nefas.



Padėka
už	nuoširdų	ir	kūrybingą	pedagoginį	darbą

Nuoširdžiai džiaugiamės ir sveikiname Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo
skyriaus vyresniąją metodininkę, lietuvių kalbos mokytoją ekspertę Vilmą Vilkytę-Žemaitaitienę,
dalyvavusią Lituanistinio švietimo mokytojo konkurse ir gavusią Švietimo, mokslo ir sporto
ministerijos padėką už nuoširdų ir kūrybingą pedagoginį darbą, lietuvių kalbos ir kultūros
puoselėjimą Lietuvoje ir užsienyje, metodinę pagalbą nuo karo Lietuvoje nukentėjusiems
ukrainiečiams.



Išlyginamosios	a	klasės	mokiniai
sveikina	Vilnių

700-ojo	gimtadienio	proga

2023 m. sausio 25 d. Vilnius mini 700 metų sukaktį, kai miesto vardas buvo paminėtas Lietuvos
didžiojo kunigaikščio Gedimino į Vakarų Europą siųstame laiške. Ir nors miestas gyvavo kur kas
anksčiau, jo gimtadienis minimas būtent tą dieną. Paminėdami šią progą, Vilniaus lietuvių namų
išlyginamosios a klasės mokiniai sukūrė sveikinimus Vilniui 700-ojo gimtadienio proga.



Paroda	„Vilnius	miniatiūrose"

2023 m. sausio 30 d.–vasario 10 d. Vilniaus miesto savivaldybėje vyko Vilniaus miesto dailės
mokytojų ir jų mokinių kūrybinių darbų paroda „Vilnius miniatiūrose". Parodoje buvo
eksponuojamos ir Vilniaus lietuvių namų IV G klasės mokinio Dovydo Zakaro, I G klasės mokinio
Nojaus Vengalio bei dailės mokytojos Vaidos Andrašiūnaitės miniatiūros.



Draugiškos	tarpmokyklinės	varžybos
Vasario16-osios	progai	paminėti

2023-02-08 Vilniaus lietuvių namuose svečiavosi Vilniaus Fabijoniškių gimnazijos mokiniai ir
fizinio ugdymo mokytojai Povilas Klimas bei Šarūnas Žiegždrinis,

Buvo surengtos draugiškos tarpmokyklinės varžybos Vasario16-osios progai paminėti.
Šventės proga žaidėme draugiškas krepšinio ir tinklinio rungtynes. Mūsų gimnazijos krepšinio

komanda, palaikoma gimnazijos bendruomenės, po itin atkaklios kovos nusileido stipresniems
varžovams, kurių gretose žaidė U16 Lietuvos rinktinės žaidėjas. Rungtynes baigėme rezultatu:
„Lietuvių namai” – „Fabijoniškių gimnazija”- 66 : 72.

Savąją komandą atvyko palaikyti, bet į aikštelę taip ir neišbėgo, pagrindinis Fabijoniškių
komandos žaidėjas iš Lietuvos U18 rinktinės, kuri praėjusiais metais su LT rinktine tapo U18
Pasaulio vicečempione.

Tinklinio komandas sudarė mišrios sudėtys: 4 vaikinai ir 2 merginos. Rungtynes mūsų
gimnazijos komanda laimėjo 2 : 0. Pirmąjį kėlinį mūsiškiai laimėjo palyginus lengvai 25 : 19,
tačiau antrajame intriga išliko iki galo. Po įtemptos kovos 28 : 26 pranašesni buvome mes.

Mūsų gimnazijai atstovavo mokiniai: Dovydas Rekštys, Gabrielius Mažeikis, Gytis Vaitekėnas,
Ernestas Nelkinas, Rapolas Lukša, Natas Bertauskas, Illia Horovyi, Yaroslav Sahir, Yauheni
Sukhalet, Vladimir Abramovas, Natalija Sukhalet, Rusnė Stašaitytė, Ona Tuinylaitė.

Ačiū rungtynių sekretoriui Arijui Dedelai. Teisėjauti sutikusiam, buvusiam mūsų mokyklos
moksleiviui Allesandro Caliva ir rungtynių organizatoriams: fizinio ugdymo mokytojams Ramunei
Juonienei ir Deimantui Žemaičiui.



Vasario	16-oji	– Lietuvos	valstybės	atkūrimo,
mūsų	vienybės	ir	laisvės,	diena

2023 m. vasario 9 d. Vilniaus lietuvių namuose buvo netradiciškai paminėta Vasario 16-oji –
Lietuvos valstybės atkūrimo, mūsų vienybės ir laisvės, diena. Šį kartą gimnazijoje buvo rodomas
režisieriaus Valdo Babaliausko filmas „Juozas Jakavonis – Tigras“, kurį pristatyti atvyko Lietuvos
Respublikos Seimo narė Angelė Jakavonytė – Juozo Jakavonio dukra ir jos patarėjas Karolis Kyga.
Gerb. Angelė Jakavonytė pasveikino mokinius su Vasario 16-ąja, papasakojo apie partizanų
gyvenimą bei pademonstravo autentiškus partizano Juozo Jakavonio – Tigro daiktus.

Juozas Jakavonis – Tigras buvo vienas paskutiniųjų Merkinės būrio partizanų, paimtas priešų į
nelaisvę, kankintas ir neišdavęs savo vadų Adolfo Ramanausko – Vanago bei Juozo Vitkaus –
Kazimieraičio. Tigras išgyveno Magadano lagerius ir grįžo į Tėvynę. Lietuvai atgavus
nepriklausomybę, aktyviai iki pat savo gyvenimo pabaigos rūpinosi Dainavos krašto partizanų
atminimu, atkūrė partizanų vadavietės bunkerį savo gimtojoje sodyboje Kasčiūnų km., Merkinės
sen. Dokumentiniame filme girdimos žiaurios partizano Tigro istorijos iš Jo paties lūpų. Tuo filmas
ir unikalus, kad herojus pats papasakoja visą dramatišką savo ir Dainavos apygardos partizanų
pasipriešinimo okupantams istoriją.

Renginio metu kalbėjo ir filmo prodiuseris Karolis Kyga, jis mokiniams palinkėjo siekti savų
tikslų ir saugoti laisvę.

Dėkojame svečiams, suteikusiems galimybę pamatyti šį dokumentinį filmą, palikusį mokinių
širdyse neišdildomą įspūdį.



Užgavėnės	Vilniaus	lietuvių	namuose

Jau praėjo dveji metai kaip Užgavėnių šventės tradiciją nutraukė karantinas. Todėl šiais metais
norėjome pasilinksminti ypatingai trankiai. Žiemą varėme su garsia muzika ir linksmais žaidimais.
Susirinkome gimnazijos bendrabučio kieme, prisiminėme Užgavėnių šventės tradicijas, veikėjus,
ateinantį septynių savaičių pasninką.

Skanduodami „Žiema, žiema, bėk iš kiemo“, sudeginome spalvingą Morę, vaišinomės skaniais,
šiltais Užgavėnių blynais. Nepamirštame, puoselėjame senąsias tradicijas.



Minint	Rusijos	vykdomo	karo	Ukrainoje
metines

Minint Rusijos vykdomo karo Ukrainoje metines, 2023 m. vasario 24 d. Vilniaus lietuvių namų
ir Ukrainos pradinių mokyklų mokiniai piešė Ukrainą palaikančius piešinius, kuriuos vienijo
bendras pavadinimas „Vilties spalvos“. 5–8 ir I–IV G klasių mokiniai dalyvavo netradicinėje
istorijos pamokoje „Karas Ukrainoje: 2022 m. vasario 24 d. – 2023 m. vasario 24 d.“, kurią vedė
istorijos mokytojas Vilius Švėgžda. Pamoka buvo labai jautri ir jaudinanti, ne vienas braukė ašarą,
o, pamokai pasibaigus, ilgokai nekilo palikti salės.

Dėkojame mokytojui Viliui Švėgždai, mokytojams bei mokiniams, nuoširdžiai prisidėjusiems
prie parodos „Vilties spalvos“.



Lietuvos	mokytojas	2023

Informacijos svetainė lrytas.lt projektu „Lietuvos mokytojas 2023“ siekė atrasti ir įvertinti
inovatyviai ir gerai dirbančius šalies mokytojus. Ryškiausių, gabiausių Lietuvos mokytojų
rinkimai truko visą mėnesį. Kovo 1 d. Vytauto Didžiojo universitete buvo paskelbti nugalėtojai
aštuoniose kategorijose. Specialusis apdovanojimas už darbą su itin jautriomis grupėmis įteiktas
Vilniaus lietuvių namų lietuvių kalbos mokytojai metodininkei, kuravusiai migrantų mokymą,
Gretai Botyriūtei-Skiotienei. Džiaugiamės ir sveikiname.



Šimtadienis	– graži	tradicinė
Vilniaus	lietuvių	namų	šventė

Šimtadienis – graži tradicinė Vilniaus lietuvių namų šventė, kuri primena abiturientams, kad liko
tik šimtas dienų iki valstybinių brandos egzaminų. Kovo 3 dieną į šimtadienio šventę rinkosi
gimnazijos abiturientai ir mokytojai. III a ir b G klasių mokiniai surengė šimtadienį „Išgyvenimas –
100 dienų negyvenamojoje saloje“.

Smagus ir nuoširdus vakaras suteikė daug džiaugsmo abiturientams.



Chemijos	ir	technologijų	dalykų
integruotoje	pamokoje

2023 m. kovo 8 d. I b G klasės mokiniai dalyvavo chemijos ir technologijų dalykų integruotoje
pamokoje „Cheminiai elementai kepiniuose“, kurią vedė chemijos mokytoja Rasma Indriūnienė ir
technologijų mokytoja ekspertė Edita Juozėnienė. Tokia pamoka siekiama didinti mokinių
susidomėjimą gamtos mokslais ir technologijomis, ugdyti mokinių technologinio raštingumo
pagrindus, kūrybiškumo, iniciatyvumo, ir gamtamokslinio komunikavimo kompetencijas,
sudaromos sąlygas integraliam ir paveikiam mokymuisi, kai gebama taikyti įgytas gamtos mokslų
žinias ir gebėjimus sprendžiant kasdienio gyvenimo, sveikos gyvensenos klausimus. Mokiniai
išmoko pagaminti tešlą iš turimų produktų, iškepti sausainius bei išnagrinėjo tešlos sudedamųjų
dalių cheminę sudėtį.



Jaunučių	choras	dalyvavo
festivalyje	,,Laisvės	spalvos“,

skirtame	Vilniaus	700	metų	jubiliejui

2023 m., kovo 8 d., Vilniaus lietuvių namų jaunučių choras dalyvavo Vilniaus miesto
savivaldybės administracijos bendrojo ugdymo skyriaus ir Vilniaus „Ąžuolyno“ progimnazijos
surengtame V respublikiniame jaunučių chorų festivalyje „Laisvės spalvos“, skirtame Vilniaus 700
metų jubiliejui.

Jaunųjų dainininkų atliekamos dainos – tai ne vien tik gražūs žodžiai, bet ir atmintis bei pagarba
mūsų atkurtai laisvei ir nepriklausomybei. Festivalyje skambėjo dainos apie Vilnių, Lietuvą,
tėvynę, laisvę, vėliavos spalvas.

Gražiai pasirodęs Vilniaus lietuvių namų jaunučių choras pelnė ne tik organizatorių padėką, bet
ir gausiai salėje susirinkusių žiūrovų – mokinių, jų tėvų bei mokytojų - garsius plojimus.



Vaikų	poeto	Anzelmo	Matučio
gimimo	100-mečiui	skirtas	tarptautinis
konkursas	„Po	girią	vaikščiojo	poetas...“

Kovo 9 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko Anzelmo Matučio gimimo 100–mečiui skirtas
tarptautinis konkursas „Po girią vaikščiojo poetas...“. Konkursas sulaukė net 116 vaikų darbų, skirtų
Anzelmo Matučio kūrybai atminti, iš 11 skirtingų šalių. Sklandžia, lietuviška šneka poeto tekstus
deklamavo pradinių klasių mokiniai iš Jungtinių Amerikos valstijų, Anglijos, Airijos, Norvegijos,
Graikijos, Latvijos ir Lietuvos ir kt. Kartu su konkurso dalyviais vaikščiojome po paslaptingą,
ryškią, gyvastimi pulsuojančią, užburiančią girią, kurią mokiniai kūrė savo iliustracijose ir
animacijoje.

Iliustracijų kategorijoje pagal Anzelmo Matučio eilėraščius laureatais tapo:
II vieta Adelė Ruplėnaitė (2 klasė, Vilniaus lietuvių namai, mokytoja – Nijolė Volosevičienė);
Paskatinamasis apdovanojimas atiteko Jonui Aliuliui (1 klasė, Vilniaus lietuvių namai, mokytoja

– Rūta Varnagirienė).
Animacijos kategorijoje pagal Anzelmo Matučio eilėraščius laureatais tapo:
I vieta Sibilė Tiunaitytė (4 klasė, Vilniaus lietuvių namai, mokytoja – Ieva Davidavičiūtė);
III vieta Ema Vaitkūnaitė (Pasaulio lietuvių Moodle klasė, Vilniaus lietuvių namai, mokytoja –

Greta Botyriūtė-Skiotienė);
Deklamavimo Vilniaus lietuvių namuose kategorijoje laureatais tapo:
II vieta Grėtė Šaukeckytė (1 klasė, Vilniaus lietuvių namai, mokytoja – Rūta Varnagirienė);
Sveikiname konkurso laureatus ir širdingai dėkojame dalyviams už puikų pasirodymą visose

kategorijose.



Kovo	11-ajai,
Lietuvos	Nepriklausomybės	atkūrimo,	dienai

paminėti

2023 m. kovo 10 d., Vilniaus lietuvių namuose vyko Kovo 11-ajai, Lietuvos Nepriklausomybės
atkūrimo, dienai paminėti skirtas mokinių koncertas. Vilniaus lietuvių namų bendruomenei
koncertavo tautinių šokių kolektyvas „Volungė“, jaunučių choras, solistės Erika Dedelaitė ir
Krystsina Rusakevich, gimnazijos kamerinis choras. Renginį vedė Kamila Kolesnikaitė ir Yaroslav
Sahir. Džiugi nuotaika, puiki programa subūrė gimnazijos bendruomenę įsimintinai šventei.

Dėkojame kolektyvų vadovams ir puikiai publikai, kurie negailėjo aplodismentų ir palaikymo.



Konkursas „Akrostichas Vilniui“

Kovo 10 d. rytą į Vilniaus lietuvių namų aktų salę rinkosi konkurso „Akrostichas Vilniui“
nugalėtojai, 5–6, išlyginamųjų klasių mokiniai, konkurso dalyviai, mokytojai, įkvėpę kurti.
Renginys buvo skirtas Lietuvių kalbos ir socialinių mokslų savaitei.

Susirinkusius pasveikino šaunūs vedėjai – 6 b klasės mokinė Augustė Bikeraitė ir 5 a klasės
mokinys Arnas Rožė. Priminę akrosticho atsiradimo istoriją, pažiūrėję nuotaikingą „Gustavo
enciklopedijos“ filmuką apie Vilniaus praeitį (juk akrostichus kūrėme Vilniaus gimtadieniui – 700-
osioms įkūrimo metinėms paminėti), gražiausius eilėraščius perskaitė patys autoriai. Nugalėtojams:
Vitai Sinicaitei, Arnui Rožei, Motiejui Grigui, Patrikui Korsakui, Anželinai Kaminskaitei, Aglajai
Snežkovai, įteikti kuponai į kino teatrą.

Nuoširdžiai dėkojame kūrėjams, džiaugiamės jų fantazija, gebėjimu jausti lietuvišką žodį. Te
kūrybinė ugnelė niekuomet negęsta, nepritrūksta įkvėpimo.

Konkurso organizatorės Violeta Bartkienė ir Renata Kvietkauskienė



Baltijos	šalių	muzikos	festivalis-konkursas
,,Spring stars''

2023 m. kovo 11 d. Vilniaus lietuvių namų mokinė Valeri Čekurišvili dalyvavo I Baltijos šalių
muzikos festivalyje-konkurse „Spring stars''.

Sveikiname Valeri, laimėjusią I vietą ir dėkojame jos mokytojai Juditai Taučaitei.



Lietuvių	kalbos	ir	literatūros	olimpiada

2023 m. kovo 16–17 d. Druskininkų Ryto gimnazijoje vyko Lietuvių kalbos ir literatūros
olimpiada. Lietuvių kalbos mokytoja Indrė Tumosienė parengė ir lydėjo tris I G klasės mokinius:
Kiprą Paslauską, Ioliną Stankevichutę ir Chiarą Reccia.

I b G kl. mokinė Chiara Reccia užėmė trečiąją vietą Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiadoje ir
buvo apdovanota trečiojo laipsnio medaliu.



Lietuvos	meninės	gimnastikos	čempionatas

2023 m. kovo 17–18 d. Kauno sporto halėje vyko atviras Lietuvos meninės gimnastikos
čempionatas. Jame dalyvavo Vilniaus lietuvių namų mokinė Anna Zhulanova, kuri Lietuvos
meninės gimnastikos vaikų grupių pratimų čempionate, 2008 m. gimimo ir jaunesnių kategorijoje,
laimėjo III vietą.

Sveikiname prizininkę ir linkime didelės sėkmės!



Persų	Naujieji	metai

Novrūz – Naujųjų metų šventė, pagal tradicinį iraniečių kalendorių dar vadinama persų
naujaisiais metais. Švenčiama ne tik Irano tautų, bet ir kitų regionų gyventojų, kurie susiję su
Senovės Persija (Irane, Afganistane, Vidurinėje Azijoje, Kurdistane, Azerbaidžane, Pakistane,
Indijoje, Balkanuose ir kt.),

Vilniaus lietuvių namų mokiniai šiandien taip pat susipažįsta su Naujųjų metų šventės,
švenčiamos pagal tradicinį iraniečių kalendorių, papročiais. Gimnazijoje mokosi trys iš Irano
atvykę mokiniai.



Vilniaus	lietuvių	namuose	lankėsi
Nacionalinės	Mikalojaus	Konstantino

Čiurlionio	menų	mokyklos
direktorius	Dainius	Numgaudis
ir	administracijos	darbuotojai

2023 m. kovo 21 d. Vilniaus lietuvių namuose lankėsi Nacionalinės Mikalojaus Konstantino
Čiurlionio menų mokyklos direktorius Dainius Numgaudis ir administracijos darbuotojai. Vilniaus
lietuvių namų direktorius Gintautas Rudzinskas pristatė gimnazijos pasiekimus ir lūkesčius. Taip
pat buvo aptartos bendradarbiavimo galimybės su atvykusiu socialiniu partneriu. Svečiai apžiūrėjo
gimnazijos ir bendrabučio erdves bei pažadėjo greitu metu pakviesti Vilniaus lietuvių namų
bendruomenės narius aplankyti Nacionalinę Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklą.



Velykinis	revanšas	pavyko

2023 m. balandžio 3 d. Vilniaus lietuvių namų mokinių krepšinio komanda žaidė atsakomąsias
rungtynes prieš buvusius gimnazijos mokinius. Pirmąsias Kalėdines rungtynes mūsų žaidėjai
pralaimėjo. Tačiau šį kartą po įtemptos kovos pasiekta pergalė – 64 : 51.

Rungtynių dalyviai apdovanoti saldžiais prizais.



Sveikiname	Gabrielių	ir	visą	komandą
pasiekus	puikią	pergalę!

Vilniaus lietuvių namų I c klasės mokinys Gabrielius Mažeikis, atstovaudamas Vilniaus KM
U16 rinktinei, dalyvavo EYBL (European Youth Basketball League) superfinalinėse krepšinio
varžybose Estijoje, Taline. 8-ių komandų turnyre Vilniaus KM užėmė II vietą.

Sveikiname Gabrielių ir visą komandą pasiekus puikią pergalę!



Vilniaus	lietuvių	namų	mažieji	futbolininkai
dalyvavo	„Riterių“	projekte

Viešoji įstaiga „Futbolo klubas riteriai“ pakvietė Vilniaus lietuvių namų mažuosius futbolininkus
dalyvauti „Riterių“ projekte, kurio tikslas populiarinanti futbolą visuomenėje organizuojant
turnyrus ir festivalius vaikams.

2023 m. balandžio 5 d. vykusiuose turnyruose iš viso varžėsi 340 (6–11 metų) vaikų,
šešiolika komandų iš įvairių ugdymo įstaigų. Visoms įstaigoms buvo skirtas nemokamas
transportas, kuris vežė vaikus į rungtynių vietą.

Vilniaus lietuvių namų komandai sekėsi puikiai. Laimėjo trejas rungtynes.
Visiems vaikams buvo įteikti projekto marškinėliai, o gimnazijai atiteko „Nike“ kamuoliai. Taip

pat visi turnyro dalyviai buvo apdovanoti kvietimais į „Riterių“ rungtynes „Optibet A lygoje“ bei
laukiami treniruotėse „Talentų futbolo akademijoje“.

Dėkojame organizatoriams ir Vilniaus lietuvių namų futbolo treneriui Ryčiui Vasiliauskui.



Šv.	Velykų	rytmetis

Prasidėjus pavasario atostogoms, didžioji dalis mokinių, gyvenančių bendrabutyje, išvyksta į
namus, tačiau kiti lieka.

Vilniaus lietuvių namuose puoselėja sena tradiciją – Šv. Velykų rytą mokiniai kartu su
auklėtojais bendrabutyje susėda prie bendro šventinio stalo. Prisimena Velykų papročius, daužo
margučius bei ilgai ir sočiai pusryčiauja. Šiais metais prie stalo susirinko ne itin gausus būrys,
tačiau džiugesio, smagios nuotaikos tikrai netrūko.



Lietuvos	didžiųjų	miestų
jaunių	bokso	čempionatas	Marijampolėje

2023 m. balandžio 13–15 d. vyko Lietuvos didžiųjų miestų jaunių bokso čempionatas
Marijampolėje.

Sveikiname Vilniaus lietuvių namų 8 klasės mokinį Vladimirą Abramovą laimėjusį Lietuvos
didžiųjų miestų jaunių bokso čempionate I vietą.



Talentų	konkursas	„Mūsų	talentai!”

2023 m. balandžio 27 d. Vilniaus lietuvių namų aktų salėje vyko talentų konkursas „Mūsų
talentai!”. Konkurse dalyvavo 15 1–8, išlyginamųjų ir I–IV G klasių mokinių. Komisijai teko
vertinti 12 skirtingų pasirodymų. Mokiniai demonstravo gebėjimus groti įvairiausiais
instrumentais, stebino vokaliniais gebėjimais bei šokių kompozicijomis. Scenoje pirmą kartą buvo
rodomas talentas – važinėjimas vienaračiu.

Visi konkurso dalyviai apdovanoti pakvietimais į kino filmą. Taip pat komisija papildomai
apdovanojo keturis išskirtinius mokinių pasirodymus. Apdovanoti 2 klasės mokinė Sofija Tupė, 7 a
klasės mokinys Aleksandr Jarcev, 8 a klasės mokinė Beatričė Žikulina ir II–IV G klasių muzikinė
grupė „S4ex“.



Kamerinis	choras	ir	solistai	koncertavo
Lietuvos	politinių	kalinių

ir	tremtinių	bendrijos	XXVI	suvažiavime

2023 m. balandžio 29 d. Vilniaus lietuvių namų kamerinis choras ir solistai Valeri Čekurišvili,
Kamila Kolesnikaitė, Erika Dedelaitė, Mindaugas Vileita koncertavo Lietuvos politinių kalinių ir
tremtinių bendrijos XXVI suvažiavime.



Respublikinis	dailės	konkursas
„MAKE	ART	NOT	WAR“

Vilniaus Tuskulėnų gimnazijos organizuoto respublikinio plakatų konkurso „Make art not war“
pagrindinis siekis, anot organizatorių, kurti grožį ir harmoniją menu ir pasisakyti prieš griaunamąją
karo jėgą.

Konkurso vertinimo komisiją pasiekė daugiau kai šimtas mokinių kurtų plakatų iš Klaipėdos,
Šiaulių, Kauno, Visagino bei Vilniaus mokyklų. Geriausi darbai buvo eksponuoti Vilniaus
savivaldybės centrinėje bibliotekoje. Parodos atidarymas vyko gegužės 4 d. Į parodą buvo atrinktas
ir Vilniaus lietuvių namų gimnazistų Dovydo Zakaro (IV a) ir Augusto Steckio (IV a) sukurtas
plakatas.



II	respublikinis	mokinių
autorinės	muzikos	festivalis	„Nauja	gaida''

2023 m. gegužės 6 d. vyko II respublikinis mokinių autorinės muzikos festivalis „Nauja gaida''.
Vilniaus lietuvių namų mokinys Mindaugas Vileita šiame festivalyje laimėjo nominaciją už
įsimenančią ir skambią dainą.



3x3	 krepšinio	varžybos

2023 m. gegužės 8 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko tarpklasinės gimnazijos klasių mokinių
krepšinio varžybos 3x3. Varžybos vyko rato sistema, tad komandos tarpusavyje žaidė po kartą.
Kiekvienos rungtynės buvo itin atkakliai. Nugalėtojai laimėdavo vieno ar kelių taškų skirtumu.
Varžybose po dvi pergales iškovojo I G ir II G klasių mokiniai, po vieną – III G ir IV G. Laimėtojus
nulėmė tarpusavio rungtynių rezultatai. Komandos išsirikiavo taip: I vieta – I G, II vieta – II G, III
vieta – IV G, IV vieta – III G. Komandos buvo labai stiprios, tad kiekviena iš šių komandų galėjo
iškovoti I vietą.

Nugalėtojai apdovanoti atminimo medaliais, gertuvėmis.



Vilniaus	lietuvių	namuose	veikiančių
neformaliojo	ugdymo	būrelių
ir	meno	kolektyvų	koncertas

2023 m. gegužės 11 d. įvyko ataskaitinis Vilniaus lietuvių namuose veikiančių neformaliojo
ugdymo būrelių ir meno kolektyvų koncertas. Dėkojame muzikos mokytojai Juditai Taučaitei už
nuoširdų darbą su kameriniu choru ir solistais, kurie aktyviai dalyvavo įvairiuose respublikiniuose
ir tarptautiniuose festivaliuose bei konkursuose ir kuriuose kiekvieną kartą laimėdavo prizines
vietas ar buvo apdovanoti įvairiausiomis nominacijomis.

Dėkojame šokių kolektyvo „Volungė” vadovei Zitai Damauskienei, auginančiai jaunuosius
šokėjus, jaunučių choro vadovei Nijolei Gaidelienei už mažųjų dainorėlių vokalinį lavinimą,
gimnastikos mokytojai Olenai Semeniuk už gimnastikos pradmenų pamokas ir teatro studijos
vadovui Vidmantui Fijalkauskui – įžiebiant mokinių širdyse meilę žodžiui ir aktorystei.



Vilniaus	lietuvių	namų	kamerinis	choras
dalyvavo	Lietuvos	vaikų	chorų	festivalyje

,,Dainų	mozaika''

2023 m. gegužės 14 d. Vilniaus lietuvių namų kamerinis choras dalyvavo Lietuvos vaikų chorų
festivalyje „Dainų mozaika'', kuris vyko Šv. Kotrynos bažnyčioje.

Festivalio dalyviai po vieną repertuaro kūrinį skyrė Vilniaus 700-ajam gimtadieniui.
Nuotrauka fotografės Aistės Kančauskaitės



Tarptautinė	konferencija
„Vaiko	sėkmė	mokantis“

Gegužės 19 d. Vilniaus lietuvių namų Užsienio lietuvių švietimo skyrius organizavo nuotolinę
tarptautinę konferenciją „Vaiko sėkmė mokantis“, skirtą užsienio lituanistinių mokyklų
pedagogams. Tai buvo puiki proga pasidalinti metų metus kaupiama gerąja patirtimi.
Konferencijoje dalyvavo pedagogai iš Airijos, Graikijos, Ispanijos, Belgijos, Jungtinės Karalystės,
Latvijos, Liuksemburgo, Vokietijos, Norvegijos, JAV, Singapūro. Konferencijos tikslas – skatinti
užsienio lituanistinio formaliojo ir neformaliojo švietimo įstaigų mokytojų bendravimą ir
bendradarbiavimą ugdant kalbinio konstruktyvaus bendravimo ir bendradarbiavimo kompetencijas
įvairių dalykų pamokose, neformaliojo ugdymo veikloje, integruojant dalykus, sudaryti galimybes
pasidalinti gerąja patirtimi, skatinti švietimo bendruomenės aktyvumą siekiant, kad vaiko patiriama
sėkmė ugdyme būtų kiekvieno mokytojo siekiamybė.



Turkijos	dienos	Vilniaus	lietuvių	namuose

2023 m. gegužės 15‒17 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko Turkijos dienos. Jas organizavo 7 a ir
7 b klasių mokiniai.

Pirmąją dieną mokiniai pristatė informacinį stendą apie Turkiją. Gimnazijos bendruomenė,
naudodamasi QR kodų skaitytuvais, galėjo susipažinti su Turkija, jos gamta ir istorija. Nuo gegužės
16 d. kiekvienas mokinys, mokytojas ar gimnazijos svečias, padedamas septintokų, galėjo nusipinti
turkiškais motyvais apyrankę. Gegužės 17 d. per geografijos pamokas 8 ir I G klasės mokiniai
išsamiai susipažino su Turkijos geografine padėtimi ir gamta. III G klasės mokiniai žiūrėjo ir aptarė
istorinį filmą apie Turkiją. 7 a klasės mokinė Monika Gervyliūtė su pradinių klasių mokiniais
pasidalino savo kelionės į Turkiją įspūdžiais. Visą savaitę pertraukų metu gimnazijoje skambėjo
turkiškos Eurovizijos dainos.



Bendrystė	su	draugija	,,Guboja“

2023 m. gegužės 26 d. Lietuvos Respublikos Prezidento rūmuose vyko konferencija, skirta
Tarptautinei lengvai suprantamos kalbos dienai. Iš įvairių savivaldybių susirinkusiems
konferencijos dalyviams muzikinį pasirodymą dovanojo mūsų bendruomenės partnerės-draugijos
„Guboja" Spalvų orkestras. Pasirodymo metu jiems talkino mūsų gimnazijos I b G klasės mokinys
Natas Sevostjanovas. Džiaugiamės ir dėkojame mūsų draugams už bendradarbiavimą, už galimybę
mūsų jaunimui savanoriauti.



Nuskambėjo	paskutinis	skambutis

2023 m. gegužės 31 d. Vilniaus lietuvių namų abiturientams nuskambėjo paskutinis skambutis.
Tą dieną trumpam buvo pamiršti visi rūpesčiai – juk švenčiama svarbaus gyvenimo etapo pabaiga.
Šventėje dalyvavo Lietuvos Respublikos Seimo narė Dalia Asanavičiūtė, Švietimo, mokslo ir
sporto ministerijos Užsienio lietuvių skyriaus vyriausioji specialistė Daiva Žemgulienė, Socialinių
paslaugų priežiūros departamento direktoriaus pavaduotoja Eglė Kuisienė, Socialinių programų
administravimo skyriaus vedėja Živilė Šukytė-Kraskauskienė, Vilniaus Visų šventųjų bažnyčios
klebonas kunigas Gintaras Černius. Sveikinimo žodį tarė gimnazijos direktorius Gintautas
Rudzinskas, direktoriaus pavaduotoja ugdymui Vilma Balčiūnienė, klasių vadovės, mokinių tėvų
atstovas. Linkėta siekti savo svajonių, turėti drąsos joms įgyvendinti, atrasti savo kelią, nebijoti
klysti ir ieškoti. Skambėjo eilėraščiai, mokinių dainos, akį džiugino šokiai. Linkime XXXII
abiturientų laidai sėkmingo skrydžio savo svajonių link.

Eikit prie krašto,
Jūs nenukrisit.
Eikit prie krašto,
Tai nėra per aukštai.
Eikit prie krašto!
Jūs galit skristi! – linkėjo renginio vedėjai Rapolas ir Karolina.



Paroda	„Mano	augintinis"

2023 m. birželio 1 d. Vilniaus lietuvių namų pradinukai, mokytojai ir tėveliai rinkosi į jau
tradicija tapusį renginį-parodą „Mano augintinis“.

Parodoje akį traukė ir džiugių emocijų suteikė katinėliai, šuniukai, papūgėlės, žiurkėnai,
egzotiškosios gyvalazdės.

Renginio akcentu tapo ir piešinių paroda, kurią vaikai gyvai aptarė ieškodami savo piešto
augintinio.

Šis tradicinis renginys vaikams priminė, kad jau ne už kalnų ir vasaros atostogos.



Pradinukų	sporto	šventė

2023 m. birželio 5 d. įvyko 2023 m. Vilniaus lietuvių namų sporto šventės pirmoji dalis.
Šventėje dalyvavo 1–4 klasių mokiniai.

Pradinukai gimnazijos stadione varžėsi bėgimo rungtyje, kurios laimėtojai (greičiausiai pusę rato
apibėgusi mergaitė ir vienas berniukas iš kiekvienos klasės) buvo apdovanoti medaliais.

Estafečių varžybose dalyvavo 6 komandos. Estafečių rungtis laimėjusi komanda buvo
apdovanota saldžiomis dovanomis.

Kvadrato varžybose buvo žaidžiama dvejos rungtynės: vienos tarp 2–4 klasių rinktinių komandų.
Nugalėjusi komanda buvo apdovanota prisiminimo medaliais.

Visiems šventėje dalyvavusiems mokiniais buvo įteikti atminimo medaliai.
Sveikiname šventės nugalėtojus!



5–8,	išlyginamųjų	ir	I–IV	G klasių	mokinių
sporto	šventė

2023 m. birželio 7 d. Vilniaus lietuvių namuose vyko Sporto šventė, kurioje dalyvavo 5–8,
išlyginamųjų ir I–IV G klasių mokiniai.

Šventė prasidėjo bendra mankšta. Po mankštos visi rinkosi gimnazijos stadione, kuriame vyko
bėgimo rungtis. Iš kiekvienos klasės buvo apdovanoti greičiausiai distanciją įveikę mokiniai.

Po bėgimo dalis mokinių rinkosi sporto salėje, kurioje vyko 5–6 kl. kvadrato varžybos, o
tuo metu gimnazijos stadione pasidėjo futbolo rungtynės, kuriose varžėsi 7–8, išlyginamųjų ir I G
klasių komandos. Futbolo varžybas laimėjo 8 klasių rinktinė.

II–IV G klasių rinktinės po kvadrato varžybų sporto salėje žaidė tinklinį.
Visi žaidėjai buvo apdovanoti atminimo medaliais arba saldžiomis dovanomis.
Dėkojame sporto šventės organizatoriams fizinio ugdymo mokytojui Deimantui Žemaičiui ir

futbolo treneriui Ryčiui Vasiliauskui.
Sveikiname nugalėtojus!



Nacionalinis	IT	iššūkis

Nacionalinis IT iššūkis – kompetencijų centro „Telia Global Services Lithuania“ iniciatyva
organizuojamas projektas, kviečiantis moksleivius sužinoti daugiau apie IT sritį. Projekte galėjo
dalyvauti 7–9 klasės. Tie mokiniai, kurie prisijungė - dalyvavo virtualiose pamokose, mokėsi
programuoti ir kurti savo internetinius puslapius, taip pat išbandė savo jėgas atstovaudami
mokyklai kovoje dėl pažangiausių mokyklų ir regionų vardo bei varžėsi dėl geriausiems
moksleiviams įsteigtų prizų – išmaniųjų apyrankių ir nešiojamų kompiuterių. Vilniaus lietuvių
namų 8a klasės mokinei Latifai Seifeddine pavyko įveikti IT iššūkį ir laimėti pagrindinį prizą –
išmanųjį laikrodį ,,Samsung Watch 5". Mokinė dalyvavo virtualiose pamokose, sukūrė savo
internetinį tinklapį bei varžėsi dėl pagrindinio prizo atsakinėdama į IT testo klausimus. Latifa
įveikė visus iššūkius ir pelnė pažangiausios mokinės titulą.



Piešinių	konkursas
„Vilnius	700	atkeliauja	į	Naujininkus"

Naujininkų bendruomenė gegužės-birželio mėn. organizavo kūrybinių darbų konkursą „Vilnius
700 atkeliauja į Naujininkus“. Dailės konkurse aktyviai dalyvavo ir Vilniaus lietuvių namų
mokiniai.

Konkurso dailės ekspertai: dailininkė ir dailės mokytoja Skaidrė Butnoriutė bei tapytojas,
tarptautinės menininkų asociacijos "Tiltas" vadovas Saulius Kruopis atrinko laureatus, kurių darbai,
jų nuomone, geriausiai atskleidžia Naujininkų charakterį ir nuotaikas. Laureatais tapo: 1 a kl. mok.
Jokūbas Sukackas, 1 b kl. mok. Saulė Samulytė, 5 a kl. mok. Jonas Div Satkauskas, darbo pav.
„Vilnius 1655 m.“, 5 b kl. mok. Beatričė Gargamelli, darbo pav. „Troleibusas į stotį“, 8 kl. mok.
Milena Mockutė, darbo pav. „Stotelė“, I b gimnazijos kl. mok. Fedor Jakovlev.

Vėliau atrinkti piešiniai bus įrėminti ir bus eksponuojami parodoje Naujininkų poliklinikoje.



Piešinių	konkursas	„Šviesiai	apie	netektį“

„Šviesiai apie netektį“ – tokiu pavadinimu uždaroji akcinė bendrovė „Laidojimo paslaugų
centras“ kartu su Lietuvos rašytojų sąjunga, Lietuvos dailininkų sąjunga, Lietuvos žurnalistų
sąjunga bei Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokykla - organizavo piešinių ir rašinių konkursą
Vilniaus mokyklose.

Piešinių konkurse dalyvavo 5-8 klasių progimnazijų moksleiviai. Jų darbus vertino
kompetentinga komisija: dailininkas Linas Liandsbergis (Lietuvos dailininkų sąjunga), dailininkė
Aida Vėželienė (Vilniaus Justino Vienožinskio dailės mokyklos pedagogė) ir menininkė Inga
Balčiūnienė (UAB „Laidojimo paslaugų centras“ dizainerė).

Tarp laureatų pateko ir Vilniaus lietuvių namų mokinių darbai. Prizininkais tapo 5 a kl. mok.
Jono Div Satkausko ir 8 kl. mok. Kotrynos Songailaitės piešiniai. Mokiniai apdovanoti
specialiaisiais prizais - bilietais į kiną. Jų darbai pateks į knygą, kurioje bus moksleivių meno
darbai, rašiniai, kita kūryba, ir psichologų patarimai, kaip jaunam žmogui priimti netektį. Rudenį,
artėjant Vėlinėms, komisijos atrinktus moksleivių piešinius bus galima išvysti Laidojimo paslaugų
centro meno galerijoje.

Sveikiname Joną Div ir Kotryną bei dėkojame jų mokytojai Agnei Juškaitei.



Šokių	kolektyvas	,,Volungė’’
dalyvauja	Folkloro	festivalių	asociacijos

organizuojamame	renginyje

Jau ne pirmą kartą Vilniaus lietuvių namų liaudies šokių kolektyvas „Volungė’’ dalyvauja
Folkloro festivalių asociacijos organizuojamuose renginiuose. Pagrindinis Folkloro festivalių
asociacijos tikslas – išsaugoti ir populiarinti tradicijas bei kultūrą, organizuojant įvairaus pobūdžio
folkloro renginius.

Festivaliai yra vieta, kur kiekvienas dalyvis yra vieno ypatingo ir unikalaus folkloro renginio
dalis. Šokdami dalyviai susipažįsta su naujais draugais, mokomės naujų kalbų ir atranda skirtingas
kultūras bei tradicijas.

Birželio 8–16 d. „Volungės” šokėjai vyko į Tarptautinį šokių ir dainų festivalį „Adrijos perlas”
Juodkalnijoje. Festivalyje dalyvavo daugiau nei 500 dalyvių iš penkių šalių. Šokėjai šoko Budvoje
ir Bare, aplankė Katarą. Taip pat mėgavosi šilta jūra, nuostabia gamta ir kalnais.


